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ZAMONAVIY TA‟LIMNING O„QITISH USULLARI VA ULARNING 

SAMARASI 

Rahmonqulova Kamola Muzaffar qizi, talaba, Guliston davlat pedagogika instituti  

Anotatsiya. Texnalogiyalarning rivojlanishi hamda jamiyat ehtiyojlarining 

almashinib borishi natijasida o‗qituvchilardan doimiy ravishda ta‘limning sifati va 

o‗quvchilarning faolligini oshirish uchun ta‘limni tashkil etish jarayonida 

yangidan-yangi innavatsion usullardan keng ko‗lamda foydalanishi hamda tashkil 

eta bilish qobiliyati talab qilinmoqda. Ushbu maqolada ta‘lim sifatini oshirishda 

foydalanilishi mumkin bo‗lgan bir qancha zamonaviy ta‘lim usullari muhokama 

qilinadi. 

Kalit so„zlar: ta‘lim usullari, interaktiv modul, texnalogiya, online platforma, 

inkluziv ta‘lim, gamifikatsiya. 

Globallashib borayotgan dunyoda yosh avlodni o‗qitish va ta‘lim berish 

asosiy maqsadlarimizdan biri bo‗lib qolmoqda. Ta‘lim shaxsing kamol topishi 

hamda jamiyat taraqqiyotining asosiy negizi hisoblanadi. Tez sur‘at bilan 

rivojlanib borayotgan dunyoda zamonaviy texnalogiyalar, o‗qitish va o‗rganishga 

bo‗lgan yondashuvlarimizning o‗zgarishiga sabab bo‗lmoqda. Ushbu innavatsion 

usullar qiziqarli va samarali ta‘lim shaklini yaratish uchun zamonaviy 

texnalogiyalar, metodlar, va o‗quvchilarga yo‗naltirilgan usullardan iboratdir. 

―Zamonaviy ta‘lim usullari‖ deganda maktabgacha ta‘lim tashkiLoti 

mashg‗ulotlarini o‗rganish bo‗yicha tarbiyalanuvchilarning oldiga qo‗yilgan 

pedagogik muammoni mustaqil yechishga xizmat qiladigan interfaol metodlar 

ko‗zda tutiladi‖ [1, 961-b.]. Ushbu maqolada XXI asrda eng samarali va foydali 

bo‗lgan bir qancha ta‘lim tashkil etishning usullari va ta‘lim jarayonini 

shakllantirishda muhim ro‗l o‗ynaydigan ba‘zi zamonaviy texnikalar haqida 

muhokamalar olib boriladi. 

Hozirgi kunda omallashib borayotgan va o‗z samarasini ko‗rsatgan onlayn 

platformalar ta‘limning qulayligi hamda moslashuvchanligini o‗zgartirdi. 

Zamonaviy texnalogiyalar asosida ishga tushirilgan platformalar islatgan joyda va 

istalgan vaqtda kirish mumkin bo‗lgan keng ko‗lamli kurslar, interraktiv modular 

va multimedia resurslarini taqdim etadi. O‗quvchilar mustaqil holatda ta‘lim 

olishlari yoki muhokama forumlaridan foydalangan holatda tengdoshlari hamda 

o‗qituvchilar bilan o‗zaro fikr-mulohazalar almashtirish imkoniyatiga ega. Onlayn 

ta‘lim platformalari ta‘limdagi bir qancha muammolarga yechim hisoblanadi, 

shular jumlasidan vaqt, joylashuv va narx to‗siqlarining olib tashlanishiga sabab 



141 

 

bo‗ladi. Quyida aytilganidek online ta‘lim usulining eng katta afzalliklaridan biri 

bu geografik chegaralarni kesib o‗tishidir. Yuqori sifatli ta‘lim olish uchun 

endilikda talabalar sinf xonasida bo‗lishi talab etilmaydi, shunchaki internet va 

kompyuter orqali dunyoning istalgan yeridagi nufuzli muassasalar va mashhur 

olimlari tomonidan taklif qilingan kurslarga yozilish imkoniyatini qo‗lga 

kiritadilar. Onlayn ta‘lim moslachuvchanlikni ta‘minlab, o‗quvchilarga o‗z 

jadvallariga ko‗ra ta‘lim olish imkonini yaratadi, ayniqsa ishlaydigan mutaxasislar, 

ota-onalar va boshqa mashg‗ulotlar bilan band bo‗lgan shaxslar uchun katta 

imkoniyatdir. Sizga ma‘lumki talabalar istalgan vaqtda xoh ertalab, xoh kechasi 

kurs materiallaridan foydalanishlari va muhokamalarda qatnashgan holatda, o‗z 

jadvallariga moslashtirib vazifalarni bajarishi mumkin. Bundan tashqari onlayn 

platformalar o‗quvchilarni jalb qilish hamda sifatni yaxshilash maqsadida 

multimedia elementlari, interaktiv mashqlar va o‗yin kontentlaridan keng ko‗lamda 

foydalana olish imkoniyatiga ega. Videoroliklar, viktorinalar, virtual 

labaratoriyalar tashkillashtirillishi natijasida talabalar tanqidiy fikrlash va 

ijodkorlikni rag‗batlantiradigan dinamik ta‘lim tajribalarini o‗zida 

mujassamlashtirgan. Umumiy qilib aytganda onlayn ta‘lim usulidan foydalanar 

ekanmiz, hammamiz uchun yanada inkluziv, innavatsion va o‗zaro xamkorlikdagi 

bilimlar uchun yo‗l ochamiz. Bundan tashqari hozirda ta‘limni tashkil etishda 

gamifikatsiyalardan keng ko‗lamda qo‗llanilmoqda va ushbu usul yoshlar o‗rtasida 

ta‘lim sifatining oshishiga sabab bo‗lmoqda. ―O‗rganish jarayonida o‗quvchilar 

o‗zlashtirishning turli ko‗rinishlaridan foydalanishadi, ya‘ni o‗zlashtirilayotgan 

ma‘lumotlarni qabul qilish, qayta ishlash hamda amaliyotga tatbiq etishda o‗ziga 

xos tafovutlarga tayanadi‖ [2]. 

Ta‘limda gamifikatsiya bu ta‘lim sifatini yaxshilash uchun o‗yin elementlari 

hamda mexanikalardan foydalanishdir. Qo‗shimcha qiladigan bo‗lsak bu 

o‗rganishda yanada qiziqarli, rag‗batlantiruvchi va samarali qilish uchun ta‘lim 

sharoitida o‗yin dizayni elementlari va tamoyillariga asoslanib dars tashkil etish 

sanaladi. Turli xil o‗yinlardan foydalangan holatda tashkil etilgan darsning bir 

qancha samaralarini ko‗rib chiqamiz. Gamifikatsiyalardan foydalangan holatda 

tashkillashtirilgan darslardan asosiy maqsad o‗quvchilarni darsga qiziqtira olish 

hisoblanadi ammo o‗quvchilarda tanqidiy fikrlash, guruh bilan ishlash, ichki 

mativatsiyaning oshishi, muammolarni hal qilishda kreativ fikrlashga o‗rgatish 

kabi bir qancha shaxsni rivojlantiruvchi zarur ko‗nikmalarning shakllanishiga 

yordam beradi va tezkorlik bilan javob berish, fikr mulohazalarini tez va sodda 

taqdim eta olishga undaydi va natijada o‗quvchilarda muvafaqqiyat hissini 

uyg‗otadi, bu esa o‗quv jarayonining yanada qiziqarliroq bo‗lishini ta‘minlaydi. 

Quyida aytilganlarga izoh beradigan bo‗lsak gamifikatsiya o‗quvchilarni o‗quv 

faoliyatida yanada faolroq ishtirok etishga undaydi.[3] 

 O‗yin elementlarini joriy qilish natijasida o‗quvchilar diqqatini jamlaydi, 

material bilan shug‗ullanadi va o‗quv jarayonidan zavqlanadi. Bundan tashqari 
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o‗yinashtirilgan tizimlarda mukofotlar, yutuqlar va taraqqiyotni kuzatishdan 

foydalanish o‗quvchilarga maqsadlar qo‗yish, qiyinchiliklarni yengishga intilish 

uchun ichki mativatsiyani uygo‗tadi. Yana bir muhim va asosiy afzalliklaridan biri 

bu o‗quvchilarga hamkorlikda ishlashni o‗rgatadi, o‗yinlarga asoslangan ta‘lim 

usuli ko‗p hollarda talabalar o‗rtasida jamoaviy tashkillashtiriladi, bu esa talabalar 

o‗rtasida hamkorlikda va jamoaviy ishlash qobilyatini shakllanishiga yordam 

beradi. O‗yinlarning asosiy qismi muloqotni, muammolarni hal etish 

ko‗niklamalarini va ijtimoiy o‗zaro tasirni rag‗batlantiradi, birgalikda ishlashni 

o‗rgatib jamoaviy muvaffaqiyat tuyg‗usini rivojlantiradi.[4] 

Gamifikatsiya akademik bilimlardan tashqari keng ko‗lamdagi ko‗nikmalarni 

rivojlantirishga yorsam beradi, jumladan tanqidiy fikrlash, qaror qabul qilish, 

vaqtni boshqarish, ijodkorlik, sabrlilik o‗yinlar o‗quvchilarning muvaffaqiyatlarini 

baholashlari, va natijalarni yaxshiliashi mumkin bo‗lgan yo‗nalishlarni aniqlashlari 

va shunga mos ravishda o‗z strategiyalarini tuzishlari yoki mavjud 

strategiyallardan birini tanlashlari haqida darhol fikr bildirishni talab qiladi va 

moslashuvchanlik qobilyatini takomillashtiradi. 

 Rag‗batlantirishda foydalaniladigan mukofotlar, nishonlar va virtual 

rag‗batlantirish kabi ijobiy tasir etuvchi mexanizmlar orqali tashkillashtirish 

o‗quvchilarning bilimlarni yanada tezroq o‗zlashtirishiga va hamda ko‗p sondagi 

o‗quvchilarni qamrab olishiga sabab bo‗ladi va ta‘lim natijalarini ya‘ni sifatini 

oshiradi. Gamifikatsiyada ijodkorlik ham muhim ro‗l o‗ynaydi, turli yechimlarni 

o‗rganish va yangi g‗oyalar bilan tajriba o‗tqazishni talab qiladigan muammolar 

taqdim etilishi natijasida ijodkorlik va innavatsionlik rivojlanadi. Umuman olganda 

talimda gamifikatsiya o‗quvchilarning faolligini, ta‘lim sifatini, o‗quv jarayonidan 

zavqlanishni kuchaytirish uchun kuchli vosita sanaladi va ko‗plab imkoniyatlarni 

taqdim eta oladi. Aniq o‗quv maqsadlari va puxta o‗ylangan dizayn , mulohazalar 

bilan tashkillashtirilganda, ushbu usul o‗quvchilarda ijobiy natijasini ko‗rsata 

oladi.[5] 

Shular jumlasidan hozirda dunyo bo‗ylab yana bir omallashib borayotgan 

ta‘lim usullaridan biri bu loyihalashtirilgan ta‘lim sanaladi. Bu talabalarga 

yo‗naltirilgan o‗qitish metadalogiyasi bo‗lib, talabalar uzoq vaqt muddatida loyiha 

ustida ishlashini o‗z ichiga oladi. Loyihalashtirilgan ta‘lim da talabalar amaliy va 

tajribaviy o‗rganish orqali bilim va ko‗nikmalarni rivojlantirish uchun ko‗pincha 

turli mavzular bo‗yicha real dunyodagi muammoni chuqur o‗rganish bilan 

shug‗ullanadi. Loyihaga asoslangan ta‘limning muhim jihatlari va asosiy 

afzalliklari haqida so‗z yurutilsa, uning bir qancha samaralarini ko‗rishimiz 

mumkin. Shular jumlasidan, ushbu ta‘lim usulida talabalar savollar berish, tadqiqot 

o‗tqazish va murakkab muammolarni hal qilish yo‗llarini o‗rganish orqali so‗rovga 

asoslangan ta‘lim usulidan ham foydalanishadi. Bundan tashqari talabalar loyiha 

davomida axborotni tahlil qilish, dalillarni baholash va qaror qabul qilishda 

tanqidiy fikirlash qobiliyatini rivojlantiradilar. Loyihaga asoslangan ta‘lim 
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o‗quvchilarni murakkab muammolarni hal qilish uchun bilim va ko‗nikmalarni 

qo‗llashni talab qiladigan real loyihalarga jalb etadi va ular ustida olib boriladi. 

Talabalar hamkorlikda ishlashi talab qilinadi hamda tadqiqot ishlari olib borilgan 

holatda natijalar guruhlar tomonidan taqdim etiladi. Loyihaga asoslangan ta‘lim 

usuli tanqidiy fikrlash, muloqot va jamoada ishlash ko‗znikmallarini rivojlantiradi. 

Va bu usul qiziquvchanlik, ijodkorlik kabi qobilyatlarni shakllantirib talabalarni 

zamonaviy ishchi kuchining qiyinchiliklariga tayyorlaydi. ―Axborot 

texnologiyalari ta‘limni amalga oshish jarayonida hayot bilan uyg‗unlashtirishga 

imkon beradi‖[6]. 

Xulosa qilib aytadigan bo‗lsak, zamonaviy ta‘lim usullari butun dunyo 

bo‗ylab XXI asr o‗qitish va o‗rganish uslublarini rivojlantirib, o‗zgartirib 

bormoqda. Quyida bayon qilingan ta‘lim usullari yordamida o‗quvchilar tez 

sur‘atda o‗zgarib borayotgan dunyoda muvaaffaqiyat qozonish imkonini beradigan 

dinamik hamda inkluziv ta‘lim muhitini yaratishi mumkin Biz yangi peadagogik 

usullar va metodlarni o‗rganar ekanmiz, va zamonaviy texnalogiyalarga asoslanib 

o‗quv darslarini tashkil etarkanmiz, ushbu ta‘lim usullari butun dunyo bo‗ylab 

talabalar o‗rtasida ijodkorlik, tanqidiy fikrlash, hamkorlik va akademik ta‘lim 

ko‗nikmalarini rivojlantirish uchun ulkan hissasini qo‗shib boradi. 
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